
Contacto

Teléfono +34 915880383
Fax +34 915880377
Correo Electrónico ncontratetuan@madrid.es

Dirección Postal

Bravo Murillo, 357
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2018/01631
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2018 a
las 10:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Distrito de Tetuán
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8vhqvRLbBdkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Preparación, diseño, organización, desarrollo, infraestructuras y animación de una
Cabalgata de Reyes en el Distrito de Tetuán. Año 2019

Valor estimado del contrato 49.586 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.999,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2018 al 04/01/2019

Lugar de ejecución
Calle Bravo Murillo, desde la Glorieta de Cuatro Caminos hasta la puerta de la sede de la Junta de Distrito de Tetuán
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MERINO Y MERINO PRODUCCIONES, S.L.
NIF B81590606
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8vhqvRLbBdkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 55.599,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.599,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.599,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2018/01631
Fecha de Formalización 20/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación En atención a la estructura organizativa incluye: comunicación entre los miembros (incluidos los conductores)
con varias personas responsables de áreas específicas para una mejor coordinación, incorporación el número de
personas de apoyo en la seguridad de la cabalgata, así como el incremento en el número de furgonetas para el traslado
del distinto material.

La empresa Merino y Merino Producciones, S.L. además ha presentado una oferta económica con una baja sobre el
precio de licitación de un 7,3327%”.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2018 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán en el Negociado de Contratación del Distrito de Tetuán, Calle Bravo Murillo,



Lugar

Salón de Plenos del Distrito de Tetuán

Dirección Postal

Calle Bravo Murillo, 357
(28020) Madrid España

Apertura sobre de criterios no valorables
en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura del sobre de criterios no valorables en cifras o
porcentajes

Lugar

Salón de Plenos de la Junta Municipal del Distrito de
Tetuán

Dirección Postal

Calle Bravo Murillo, 357
(28020) Madrid España

Apertura Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura Oferta económica

357 (entrada por calle Simancas, 6).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras prestación: Por el incremento del nº de furgonetas para traslado de distinto material
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejoras prestación: Por el incremento del nº personas de apoyo en la seguridad de la Cabalgata

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Composición y adecuación pasacalles, espectáculos circense y de animación
: 10Ponderación 

Estrategias organización en cuanto a personal y medios materiales
: 5Ponderación 

Originalidad, temática y vistosidad
: 10Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3lekm3cbSCASugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003531341 |  2018-613804 | Thu, 27 Dec 2018 10:11:39:216 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32790759273328124254603376154371632511 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3lekm3cbSCASugstABGr5A%3D%3D

